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D irs lýJD vrátil ae 1 M'nne ni t oa jiných jscu chodníky ce

tatfk práce Douíijmo víik v

ItpH budoucnost

Sl Marie Jandová ř WrMon

ptijHft tt-- na uávMěvti ku svým

píátclům Mtfcntiat matka Jct
neuron bratlí Ornátových
Ačkoliv není dosud jtl'č Žádná

nieotoé a mnoho ktásn jf ch I udav
oty nťalý Václav Kojetín aby

se stalo v Polk County Mo tde přra £Ímu choJil do Haptiiti

340 ikrů 1 nich! je 8 ) vrdř-lá- no

do akrů jct luk a ostali í

jest pastvina t dubový In Na

farmě jsou dobré stavby protéká
ji malá teka Koupíchtivým sdílí
Lííí Jíu Kíra'
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tSxjs Wiscoy Minn

se v minulém roi postat jlo
Nyní nám rde schází jiítč dobrý
I otel a také mlýn dílal by zde

minulý týden

áimt uhlí ju dvihl a diit tu lyhMiavutul mv p J JaiťS uptlHolivar Mo ai liit 1904 u nás uhlí rfýleno o 50 c na tune ehoilil Ie vzbuzuje vážné oba
íjo se stalo? Mělo 10 stát ale

vy Teito čas je velmi ilý pro ně Ty uhelná barony míl by ú
talo so A lice mil jsem psát

jedaou vzít sám rohatý'in itnni v kriminále kdvhv&lo_ ~ _ Ceskd pozemkové
phcW neduhy

Naíi d5ti držíce vzhůru obrov
ská sulió ika krocaní volali u po

cnno da světě podle přání )t
Pí Fř Otoupalíkové do David

City projevujeme svou ncjhlubM

díbré obchody

Ondyno jřincsl můj nadíjný
synátor tv Školy slabikář na dů-

kaz lc povýšil Nahlédl jsem do

slabikáře a lile co jsem shledal

Zde rodinu čínskou onde zas ja-

ponskou a když jsem přečetl ob
sah tu jspm zvěděl Že prý tam v

Japonsku a Číně dělají mnoho

krásných včel Tu jem si porny
slil: Nu tak vídal Před několi

JL' th přehorlivých křesťanských
'

( které maji řiče stále-plno-
svíccnnkího stolu: "Ať Žiji naši

Jednatelstvímpřátelé OtradovovciP Clověkktcrý

soustrast nad ímrtfni jfjího chotě

Ouchdy e pustit váš zpravodaj
v průvodu p F J Vítámváse na

)Uvfry ale při tom plná truce
lkoku falSu 1 podlosti V

má samé nepřátele je právě tako
v Boiicstccl So Dak

cestu kolem svita která skonči1(dminulém Čísle l Z napsal
výrn t)i!fiubou jako ten co mí
sax d přátele a proto jsem pyšným Má na prodrj krásné pozemky v

'jn ve zprávě o svatebním veselí 11 nymburského tlcvátoru kje
nás složil tcu Železný oř načtŽna ty i ony Není to ani dárek Hosebud reservaci Cena od )Uoo

Staziěkft
ie byl pau Jan Hruška

tak utancován Že samotný jako to vědomí Že jíme zarazili k p Janu MaruŠáku
někdo na nás pamatuje co jest vi a když jíme s? zeptali na zdra

[museli dva křísit a čtyři aaklá

ka roky byl Číňanům přístup do

Ameriky zakázán a Japonci jsou

nepochybně stejného asi kalibru
A nyní vštěpují zde dítkám lásku
k těm kteříž tak mnohou rodinu

připravují o dobrou domácnost

ví jeho rodiny tu jsme se dali

do 2coo Pozemky té samé ja-

kosti se prodávají v sousedních

okresích za $2000 až $5000
Úřadovna první dvéře k Security
bance 17x10

t na vůz Tak tomu alespoň
nám tak milé Z té příčiny mu

slm děkovali též vážené rodině p

Svobody a Sojkově
pochodem pochod k Linwood

Vjlěl každý) kdo není rovna

ftavu padlým a sám p Hruška Mččck krásně svítil a tu jsme si

mimovoluč- - vzpomínali jak jsmetomu smál ačkoli so mu to Zase mime o jednoho Čekho
klerk v městě více Karel Kideš ježto Číňan i Japonec dělá za ta

chystal sale:
f

£
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C popadnouti mne za
kovou mzdu že by na ní žádný z

nás nemohl býti živ Ale co plát
9česy až

tak vindrov Avali na Moravě po

pauiích n při těch vzpomínkách
nám cl-s- rychle ubíhala aŽ jsme
konečně dorazili k cíli Chtěli

přijal místo v nábytkovém ohehu-d- ě

Whiteově na východaí straně
náměstí Našinci z veliké části

města přijede Pak ho dostali

j do parády tací páni a Páni
no Americký tisk vidí v nich

něco co je Evropanu trnem v

oku kdežto o národu našem ajsne překvapili Šotraba ale ontam kupují a proto p White abyri£ náboženské přesvědčení jest
jim mohlo byti poslouženo v rodh veliké že za mizerný žold zatím překvapil nás neboť ačkoli

bylo teprve 9 hoď tu již spal
jiných jako na př francouzském

ném jazykn přijal p Kabešekterýílhánějí k odření našince židov- -
hterý dal světu velké muže kteří

vykonali tak mnoho pro lidstvojest v našich kruzích pro svoufymu zednáři jenž pro svůj zisk spánek spravedlivých ale přepadli
jsme ho a nemilosrdně vyrušilipřítele katolické víry se vydává

Went Co Missouri

jest místo nejlepší pro nový do-

mov Zde dostali jsme tři zvláštní

ceny ze světové výstavy v St

Louisů V okresu Dent je počasí
pěkné mírné půda bohatá do-

brého dříví hojnost a pozemky
laciné Vzdělané farmy od $6 do

$20 za akr zalesněné pozemky od

$150 do $750 akr Adresujte:
Arthur Bros & Ilodges

17x4 Salettti Mo

Druhý den jsme navštívili všechny

skromnou a přívětivou povahu
velice oblíben Doufánu že mu

našinci neodepřou své podpory

sotva kdy zmínku učiní Inu ne-

vděk světem vládne! a
i straně si zni biazny tropí

í A tom by ovšem tito nádhonČÍ přátele a pak jsme se zase v prů-

vodu Otokara a Lumíra Bartošo-

vých vydali na cestu do Bruna a
Minulou neděli slavili u Hruškůiiěili na komando svého velitele

zrovna na Předplaťte se na Pokrok
?' I

j Uždého naSince který
antik podle jich noty

cílem naším byla lékárna Vašíka
dvacetileté naroz syna Franka
k nimž dostavilo se nejen hojně
sousedních našinců ale i sestra

netancuje
pouze $1 ročněBlatného Ten lenoch teprvenamluvili p Hruškovi že prý

jeho sl Marie Hrušková ze Spring- -to kriminální urážka za kterou
4 i V i ar

vstával ale přijal nás s otevřenou
náručí a o slavností sokolské jsme

E23k
field' IV mne moni zaiovat az někde u

klijvyfiSího soudu Sp Států Ooi se seznámili s mnoha krajany a
Podnájemník pana Nešvařila

bavili sc s rjimi až do ránaV 7 t fív to prý tak nenechali 3 neustali KENNEOVS EAST IHA BITTERS

(Keimedyho východo indická hořká)
V neděli bylí jsme přítomnir až by mne viděli za mřížemi

nejen že nechtěl zaplatit co mu

byl dlužen ale ještě ho žaloval
Než zmýlil se ve svém výpočtu a

li ST'
jeden Pán šel tak daleko že to

p sveno iraimaursKeno oossa poznal že to není vždycky jen tak

schůzi ZCBJ a musíme říci li se

nám vše velíce zamlouvalo Spol-

ková síří jest zařízena jako pokoj
a ntjvíce se nám líbilo že z bratří

kY
ložil Ten hned měl pro pana ošidit Čecha Než došlo k soudu
ku lepší radu "Kure uot zaplatil a rovněž í útraty pomohl

vyrovnati V poslední době tihle nikdo při schůzi nekouří Porozbít tni beze všeho soudu
schůzi jsme měli fajn svačinu aííí

Jak vyrábřna Jest firmou Her &

Co Jest výtažek z pečlivě vybra-

ných koHnkt a bylin obsahují-

cích WAré vlastnosti neJvySňí

hodnoty při léíenl uvedených
chorob předpisů dle nichž Jest

vyráběna schvalují lékaři kteří

tčáf se důvěře mezi svými spolu-občan- y

nepopiratelné Její vlast

Missouráci dostali nějak velikoulavu Než všechny ty šlechetné
11 Kat m vmálílt u ílnřirm artfí pak nastalo loučení neboť jsme

se dali na cestu do Prague kde
chuť na odírání našinců a je na ča
se aby jim byla jedaou zaťata
žíla jsme byli hosty maonŽelů Blat

ohňově Potkali jsme se na ná--něs- tí

a místo abychom vytáhly

pistole podali jsme si ruce a pan
Hruška povídá: "Prosím Vás co

uných Za všechno pohostinstvíPozemkový obchod začíná se nosti M
1nám prokázané budiž vroucf díkl

S námi zpět do Plattsmouth vy
Tato lioíkii nevyžaduje vyma- - nsi y

'Ste tím Mr Uongres mysld? '--

li

zase poněkud hýbat Mám právě
v prodeji některé farmy za velmi

nízké ceny a rovněž i více ua vý-

měnu Kdo by si přál něco po

dala se sl Mařenka Jandová z
já na to: "Víte přece p Hruška

se jsem byl 12 let u 'novin a bylo VVefltoo Tak skončila naše ce
1

sta kolem světa Nazdarly to srnu ne aDycn se za tu uodii

dovčni ntb nepřirozený Wionvik

a nemocný m6žo Jisti jakoukoli
zdravou potravu na niž má právě
ebnť Ona povzbuzuje a neosl-

abuj tčlesnou soustavu Přednosti

této Hořké dosvědčuji tisíce naSich

nejlopfiích spoluobčanu v každím

ilnnnl íloita a ílíiffřrlřf-n- f O Iftlt

Ubyl naučil po novinářsku prášit
dobného nechť mi dopíše a do

stane se mu obratem pošty veške-

rých žádaných informacítom ale můžete být přesvědčen

Zpravodaj

Novinky z Milligan Nebže nikdy ne ve zlém úiiyslu je-
-

Dongres
norn když se jedná o špás Každý
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BítťerS

pfisobivoRti Jsou příliS četní nežli i
irozumný člověk přece pozná že

jsem udělal žert ale jestli by Vám V pondělí povolán byl lékař pNovinky z Plattsmouth Neb- -

Minulé úterý byl odbýván po
Kohout k p Nohavovi jehož nej-

-o mělo Škodit tedy se k tomu ve
re-n- ě

přiznám a máme to zase
v pořádku " Podali jsme si ruce hřeb staré babičky Tomanové

Zesnulá zanechává po sobě osm

abychom Jo mohli třeba Jenom

částečně uvéstl

Toto Je nejenom působivý ale

laciný lék který kaídý mMo si

opatřili
l'ro dospělé 1 dčti Jest to neJlepSÍ

síllvý prostředek a nápoj

Je zvláňtfi blahodárnou nžžnčj
ňímu pohlaví Jakosilitel a povzbu-zovat- el

chuti kterýž puobí Iv

mladší synáček těžce se rozne-

mohl Lékař na prvý pohled
seznal žt chlapeček stiž n jpt
zápalem slepého střeva a na radu

HEEVBE IKViGORATGRdítek 6 synů a dvě dcery Pohřbu
' šli vypít jednu na staré přátel --

sví Kdyby byli všichni lidé jako
náš táborský John bylo by mezi
námi dobře ale Páu Hůii musí

ékaře dopraven byl malý pacient
u A Dotanlo Olatlllatlon

tMAT VKlLt NOT INJUÍiTMi MOtT
DlklOAia ONCIANIATION

se sóčastnilo množství přátel a

známých aby dali poslední
bohem staré osadnici již měl

každý rád Pozůstalým projevu

neprodleně do Omahy a zde pro
vedena byla na něm operace- - Die

všelijakou čeládku na svčtě omrzcilost a nedoHtatek energie
dosud došlých zpráv dali na pa-

cientu dosti dobře 3jeme naši soustrast
RIMCOY IN TMI WORLD

Pí Maric Donátová s pí Hulí- - Divadlo pořádané na americké
novou se jely minulý týden p )dí-ví- t

na Omahu Také pí Miríe
posvícení vydařilo se nad očeká-

vání dobře Prostorná síň pana

—rot— {

Rliumtlm OyipípilA

'Miilptlon flrlnury UhtiM
IlilluumifM HUwf Cbmp!Alotj
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l UNlttUALIO A AN

'APPÍIIZU FAMIIV TOM w BíYlRAGf

nit Kiwimi Ullf tianfnl to til pr
mw WiKlIn aoilnulArir llM

zmizl oplne a zuravi a novy zívoi

zaujme Jejich místo a kdykoli

Jednou podrobena byla tato Hořká

zkoušce žádná rodina nechce se

bez ní obejiti

Tém JICHŽ co to

Po odeslání žádosti nafií komi

saf i vnitrozemských daní a prilo
žením předpisu na vyrábfinf Ken-noiUl- in

tivinta Indická hořké e

Tříletá se sl Annou Palečkovou

si uJělaly výlet na posvícení do

Omahy ku svým přátelům

J Jíchy byla zcela naplněna což

mělo zajisté též výborný ťtčinek

na ochotníky (neboť sehráli kus

zdařile a k všeobecnému iispokoŽe nelze člověku samotnému
CIRECTIONSmí Jest nyní na nich aby námŽiti a nazinu se vším možným se

zaopatřit! tu rozhodl se Snkol IL-E-
F? St CO

roprlior 4k tol MnufMturarf
OMAHA Nt

co oejdříve opět něco zahráli a

tím dali na jevo úspěšnou svou

činnost
Toník Peterion Že pojme ti za

žádostf aly sproítěna byla daně H

po pečlivém zkoumání řídé se In gspolečnici pro život Sokolku sl

Annu Hasoaovu a také bácl bou
' ní Ml ní rli~l tfMJJNo t

chli do toho a svatební obřady I
ítruKcemi KomiBaro nuicmur
omažský vydal následující roz-

hodnutí Jež uverejtSujeme pro
informaci HsKich zákazníků

ň úctou ' IIVEU ňc CO

i I
WJIIIi' IfiWyivykonány byly v příbytku pana

lan se Biaiu 2c pii icnio uopis
ješ ě na svobodé a doufám že

budu psát ještě více jiných leda
že by mí napadlo rozdávat otráve
né kendy ale toho nechrne
Očekávám že se na mne co nej-

dříve v některých novinách nád
hončí obřezaného katolického ztd
náře vrhnou v nepodepsaném do

píe ale tím mohou býti ujištěni
že jejich lži a zákeřnictvi číst
nebudu ani mnou nehnou

Unes zahájeno podzimní zase

dání obvodního soudu Na porotě
jsou pp Karel M Nechuta a Ma

těj Wacek V aobotu přijde na

program soud Kaynolds vs Sojka

Jíž je na svčtě málo takových
hal kteří věří v platnost přísloví:
"S poctivostí nejdál dojdeš'' Pan

Fr Zrůjt až do nedávná patřil
mezi uč ale změnil svůj náhled

když poznal že v Americe s po-

dobnými zásadami může zákoni

tou cestou býti ošizen o I200 jak
se stalo jemu minulý pátek

Ve středu slavili posvícenskou
zábavu na íarmě pana Petzky a

málem že by to byli protáhli až

přes pěknou hodinku jak se to

všem líbilo

Josífa Hadraby bralra nevěstina
Hned po oddavkách nastoupena

ÚílAPOVNA KOLKKTOKA VNITItOZEMSKÝCH DANÍ

UISTKIKT NEBKA8KA
Omiiha 17 terence 1883

cesta do Sokolovny kdež se od-

bývala hostina a svatební veselí

trvalo do půlnoci a váš zpravodaj
si pořádně při tom vyrazil z ko

1'inové IIEIt Si CO liui)iilincl t ottcbo(l(ilc: llbovlnsml Omah Nob

'ÍBn4t-OlM- lrl en tFu'lplM n tyríWiil KENNEDYUO VÝCHOPO INDHíKB HOR-

KÉ ároreD léhoT n rek j)Hirky této íádontl nlijr rttniAt byU Jako Uk

Po )ríkiimiiáiil orku douvtdÍKiil ?Srohrdii-- lékifa na eákia16 roebodnutl koml--

f jiipvnb'h huilfi nlutníliii t tnkfiTÍ( hrifinsiltch lnem toho náhledu l iF!prT- -

V úterý v noci roznemohla se

pí Jíchová a jelikož byl náš lékař

náhodou v Omaze byl k ní povo-
lán lékař z Tobias Dle vyjádře
ní jejího manžela daří se nemocné

již lépe
Náš bývalý řezník pan Tomáš

Jícha hodlá se opět chopit staré-

ho svého řemesla řezničiny Li-

dem se prý po něm stýská ježto

prý jest mistrem ve svém oboru

Tak jen Tomš s chuti do tohol

Zdejší katolická osada pod ří

zením pátera Moslera zdá ně po-

kračuje Kostel jest krásně upra-

ven jen kdyby se ještě někdo
slitoval a v čas bohoslužby na

varhany zahrál Varhany sice v

kostele jsou ale schází varhaník

pejtka neboť byl ještě celý roz

tancovaný z Druna kdež se

sokolské slavnosti která ka i1ihIhiIii lářlrá lKlmmtl tukorém Dom8rn iibr mtihlA biti tm iiiřdřn Trotoí J4 H

byla velmi krásni že mi ještě rntbodujl t KENNKUVIIO VÝCHODO INDICKÁ HORKÁ Tjrribiná flrmoa Her 4 Co dle

jfeJln úložného líto lf:idon6 mtfit hfll enFtttteim Jnko léíhá iHprTk íe mílo bjt

trodáániiilí by prodATiCl inacll plstit íTláítnt dn Kpojery Hátftm ÍHko obchodnici

lihovinami 8 ď:toa GEO W POST kolektor nltroicink dmi dlft Neb

dlouho utkví v paměti —Ve-- zdej
lích dílnách je to Čím dál tím hor-

ší jak ta bába říkávala a nejmi

zernější je 1:0 snad v kovárně od-kud- ž

dělníci jsou obča9 posíláni
na několik dní domů pro nedo- -

ILER & GO °!£a'


